- 1 -

中 国 图 书 馆 学 会

中国图书馆学会阅读推广委员会
关于举办分级阅读论坛的通知

各图书馆：

为更好地推进图书馆分级阅读工作，持续提升图书馆阅

读推广专业化水平，推动全民阅读工作高质量发展，营造“爱

读书、读好书、善读书”的浓厚氛围，兹定于 2023 年 6 月

26 日至 28 日在山东省淄博市举办分级阅读论坛。现将有关

事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国图书馆学会阅读推广委员会

承办单位：淄博市文化和旅游局、淄博市图书馆

支持单位：山东爱不释书数字技术有限公司

媒体支持单位：图书馆报

二、活动主题

探索少儿分级阅读，精准少年儿童阅读服务

三、会议地点

山东省淄博市淄博饭店

四、参会人员

会议邀请的领导和嘉宾；中国图书馆学会阅读推广委员

会委员；图书馆学教育领域专家学者；分级阅读领域专家；

各级各类图书馆馆长及阅读推广相关工作人员；当地图书馆

- 2 -

代表。

五、会议主要内容

开幕式及主旨报告、分级阅读业务交流与案例分享交流

等。

六、会议时间和日程

（一）会议时间

2023 年 6 月 26 日至 28 日（周一至周三）

（二）日程安排

日期 时间 议程安排

6 月 26 日 下午 报到

6 月 27 日
上午 开幕式及主旨报告

下午 现场交流

6 月 28 日
上午 分享交流

下午 离会

七、会议报名

（一）会议费用

会议免收会议费，参会人员住宿费、交通费自理。

（二）会议报名

本次会议限额 200 人，会议报名统一通过邮件回执的方

式进行，请填写“参会回执”（见附件 1）并于 2023 年 6 月

15 日前发至 FJYDLT@163.com 邮箱。收到会务组邮件回复确

认的代表，方可参会。

（三）会议报到和住宿地点

山东省淄博市淄博饭店

- 3 -

地址：山东省淄博市张店区金晶大道 177 号（共青团西

路辅路与金晶大道交叉口）。

住宿标准：单人间 380 元/间/天，标准间 230 元/床位/

天。

八、咨询联系

（一）会务咨询

如有交通、住宿和现场报到等相关问题，请咨询淄博市

图书馆。

联系人：淄博市图书馆 班新红

电 话：0531-88813091 18560761627

（二）会议咨询

如需咨询会议内容，请联系阅读推广委员会秘书处。

联系人：东莞图书馆 吴老师

电 话：0769-22834189

特此通知。

附件：1.参会回执

2.交通路线

中国图书馆学会阅读推广委员会

（代 章）

2023 年 6 月 2 日

- 4 -

附件 1

参会回执

姓名 性别 单位

职务 职称 手机

邮箱

是否

住宿

房间

类型

单人间（ ）

标准间（ ）

注：参会回执请于 6月 15 日前发送至 FJYDLT@163.com邮箱，邮件主

题请备注参会人单位，收到会务组邮件回复确认的代表方可参会。

- 5 -

附件 2

交通路线

1.淄博站——淄博饭店

（1）搭乘出租车：10 元左右，时长 12 分钟，全程约

3.6 公里；

（2）搭乘公交车：出站步行 15 米至淄博火车站（南广

场）公交站直接乘坐 2 路/K2 或 108/K108 路，途径 5 站至淄

博饭店公交站下车，向西南方向步行 75 米路北，淄博饭店

到达终点。

2.淄博北站——淄博饭店

（1）搭乘出租车：33 元左右，时长 30 分钟，全程约

14 公里；

（2）搭乘公交车：出站步行 747 米至淄博北站公交站

直接乘坐 58 路/K58 路，途径 22 站至淄博剧院下车，向东北

方向步行 942 米路北，淄博饭店到达终点。

3.济南遥墙国际机场——淄博饭店

搭乘机场大巴：60 元，时长约 1 小时 20 分钟；在济南

- 6 -

遥墙国际机场 1 楼 8 号出口出站，步行至对面长途客运站，

乘坐至淄博张店区大巴车至淄博市张店区国贸大厦下车。

（1）转乘出租车：10 元左右，时长 11 分钟，全程约 4

公里；

（2）转乘公交车：步行至火炬公园公交车站换乘 159

路/K159 路/162 路公交车，途径 8站至淄博饭店公交站下车，

向南步行约 357 米，淄博饭店到达终点。